
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
 AREA TECNICA / C.U.C. 

UFFICIO TECNICO 

 
 

DETERMINAZIONE del 05.09.2014  

N° Generale : 162 

N° Settoriale : 35 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO TASSA SUGLI APPALTI 

RELATIVAMENTE  ALLA GARA "LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTO DI TERMO-

VENTILAZIONE  MEDIANTE  POMPE  DI  CALORE ALLA SCUOLA MEDIA"         

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / C.U.C. 

 
- In esecuzione del Decreto Sindacale n. 109 del 30 Giugno 2014 relativo al 
conferimento dell’incarico per funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, nonché 
Responsabile C.U.C. 
 
- Visto il Decreto Legislativo Lgs. N. 267 / 2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 24.6.2014 relativa 
all’approvazione del bilancio annuale di previsione 2014; 
 
- Dato atto che la vigente normativa sui LL.PP. prevede che le stazione appaltanti in caso 
di gare d’appalto sono tenute al versamento a favore dell’Autorità dei Lavori pubblici un 
contributo in relazione all’importo  a base di gara;   
 
- Rilevato che per quanto riguarda la gara d’appalto dei “lavori di rifacimento impianto di 
termo-ventilazione mediante pompe di calore alla Scuola Media”, l’importo da versare 
all’Autorità è di € 225,00; 
 
- Ritenuto pertanto, per quanto in premessa, di dover provvedere ad assumere l’impegno 
di spesa in favore dell’Autorità dei lavori pubblici  
 

 

DETERMINA 

 

 

1) di assumere in favore dell’Autorità dei Lavori pubblici l’impegno di spesa per € 

225,00 quale contributo di gara relativamente all’appalto dei “lavori di rifacimento 
impianto di termo-ventilazione mediante pompe di calore per la Scuola Media” 
 



 

 

2) di imputare la spesa complessiva di € 225,00 all’intervento 1.01.08.03 cap. 18311 
del bilancio 2014 
 
 
      IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
           F.to GEOM. ALFONSO ROVIDA 
 
 
 
 

 
UFFICIO TECNICO 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009). 
 
Trescore Cremasco, 5 Settembre 2014 
            IL RESPONSABILE D’ AREA  
                                                                      F.to Geom. Alfonso Rovida   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
Importo € 225,00 - Impegno n. 354/14 
 
Trescore Cremasco, 5 Settembre 2014 
 
 
    IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco, 6 Settembre 2014 
 
                                                                                       F.TO IL MESSO COMUNALE 

            
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, 6 Settembre 2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNCIA 
                                                                                Geom. Alfonso Rovida 


